
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Lima,  5 FEB 2019 
	

Nº 	-2019-SERVIR-PE 

VISTO el Informe Técnico N° 004-2019-SERVIR/GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del 

Sistema de Recursos Humanos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1023, se creó la Autoridad Nacional del Servicio 

Civil - SERVIR, como Organismo Técnico Especializado, rector del Sistema Administrativo de 

Gestión de Recursos Humanos, que comprende el conjunto de normas, principios, recursos, 

métodos, procedimientos y técnicas utilizados por las entidades del sector público en la gestión 

de los recursos humanos; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 084-2016-PCM, Decreto Supremo que precisa la 

designación y los límites de empleados de confianza en las entidades públicas, se establecieron 

normas que comprenden a todas las entidades públicas con independencia del régimen laboral 

bajo el que gestionen a su personal; 

Que, el segundo párrafo del artículo 2 del citado Decreto Supremo dispuso que en 

ningún caso, el número de empleados de confianza, existentes en cada entidad, será mayor a 

cincuenta (50), siendo que mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva debidamente 

justificada, SERVIR puede establecer excepciones a este tope, la misma que deberá publicarse 

en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, a través 

del Oficio N° 002-2019-SUNAT/80000 remitió el proyecto de Cuadro de Asignación de Personal 

Provisional, incluyéndose dentro del mismo la solicitud de excepción del tope de cargos de 

confianza a que se refiere el mencionado segundo párrafo del artículo 2 del Decreto Supremo 

Nº 084-2016-PCM; 

Que, la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos en el numeral 3.4.3 

del Informe Técnico Nº 004-2019-SERVIR/GDSRH emite opinión favorable sobre la solicitud de 

excepción solicitada por la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 

Tributaria, otorgando la excepción por cincuenta y nueve (59) cargos de confianza adicionales, 

los cuales exceden el límite legal establecido en el artículo 2 del Decreto Supremo Nº 084-2016-

PCM; 

Con los vistos de la Gerencia General, la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos 

5 Humanos y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con el Decreto Supremo que precisa la designación y los límites de 

empleados de confianza en las entidades públicas, aprobado por Decreto Supremo Nº 084-2016-

PCM y el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Servicio Civil, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 062-2008-PCM y modificatorias; 



SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Exceptuar a la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 

Tributaria del tope de cincuenta (50) empleados de confianza, de acuerdo al sustento contenido 

en el numeral 3.4.3 del Informe Técnico Nº 004-2019-SERVIR/GDSRH emitido por la Gerencia 

de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos. 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial "El 

Peruano" y de su anexo en el Portal Institucional de SERVIR (www.servir.gob.pe). 

Regístrese, comuníques- publíquese. 

    

CCc 

   

        

        

 

JUAN CÁR SS e 	CARCELÉN 
P • dente Ejecutivo 

• •.0'   DAD NACIONAL DEL 
ERVICIO CIVIL 

 



Anexo N.° 4 - B 

FORMATO N.° 1 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

  

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT 

SECTOR: ECONOMIA Y FINANZAS 

  

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

1 Superintendente Nacional 05701001 FP 1 1 

2/6 Asesor IV 05701002 EC 5 3 2 5 

7/8 Asesor III 05701002 EC 2 2 2 

9 Asesor I 05701002 EC 1 1 1 

10/19 Especialista 6 05701005 SP-ES 10 7 3 

20/73 Especialista 5 05701005 SP-ES 54 51 3 

74/179 Especialista 4 05701005 SP-ES 106 94 12 

180/272 Especialista 3 05701005 SP-ES 93 83 10 

273/377 Especialista 2 05701005 SP-ES 105 97 8 

378/395 Especialista 1 05701005 SP-ES 18 7 11 

396/413 Técnico 5 05701006 SP-AP 18 13 5 

414/492 Técnico 4 05701006 SP-AP 79 35 44 

493/511 Técnico 3 05701006 SP-AP 19 16 3 

512/535 Técnico 2 05701006 SP-AP 24 23 1 

536/578 Técnico 1 05701006 SP-AP 43 36 7 

579/598 Asistente Ejecutiva 4 05701006 SP-AP 20 20 

599/602 Asistente Ejecutiva 2 05701006 SP-AP 4 4 

603/605 Asistente Ejecutiva 1 05701006 SP-AP 3 2 1 

606/627 Auxiliar 05701006 SP-AP 22 20 2 

TOTAL ÓRGANO 627 515 112 8 

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

628 Superintendente Nacional Adjunto 05702002 EC 1 1 1 

629/630 Intendente Nacional 05702002 EC 2 2 2 

631 Asesor IV 05702002 EC 1 1 1 

632 Asesor III 05702002 EC 1 1 1 

633/637 Asesor II 05702002 EC 5 3 2 5 

638/644 Gerente 05702002 EC 7 7 7 

645/667 Especialista 6 05702005 SP-ES 23 19 4 

668/966 Especialista 5 05702005 SP-ES 299 262 37 

967/1764 Especialista 4 05702005 SP-ES 798 698 100 

1765/2383 Especialista 3 05702005 SP-ES 619 557 62 

2384/2989 Especialista 2 05702005 SP-ES 606 579 27 

2990/3796 Especialista 1 05702005 SP-ES 807 550 257 

3797/3815 Técnico 5 05702006 SP-AP 19 2 17 

3816/4165 Técnico 4 05702006 SP-AP 350 54 296 

4166/4273 Técnico 3 05702006 SP-AP 108 64 44 

4274/4321 Técnico 2 05702006 SP-AP 48 37 11 

4322/4747 Técnico 1 05702006 SP-AP 426 408 18 

4748/4775 Asistente Ejecutiva 4 05702006 SP-AP 28 24 4 

4776/4778 Asistente Ejecutiva 3 05702006 SP-AP 3 2 1 

4779/4826 Asistente Ejecutiva 2 05702006 SP-AP 48 47 1 

4827/4893 Asistente Ejecutiva 1 05702006 SP-AP 67 65 2 

4894/4986 Auxiliar 05702006 SP-AP 93 83 10 

TOTAL ÓRGANO 4359 3466 893 17 



III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 

O P 
CONFIANZA 

4987 Superintendente Nacional Adjunto 05703002 EC 1 1 1 

4988 Intendente Nacional 05703002 EC 1 1 1 

4989 Asesor IV 05703002 EC 1 1 1 

4990 Asesor III 05703002 EC 1 1 1 

4991/4993 Asesorll 05703002 EC 3 3 3 

4994 Asesor) 05703002 EC 1 1 1 

4995/4999 Gerente 05703002 EC 5 5 5 

5000/5020 Especialista 6 05703005 SP-ES 21 13 8 

5021/5226 Especialista 5 05703005 SP-ES 206 174 32 

5227/5907 Especialista 4 05703005 SP-ES 681 486 195 

5908/6391 Especialista 3 05703005 SP-ES 484 428 56 

6392/6956 Especialista 2 05703005 SP-ES 565 506 59 

6957/7524 Especialista 1 05703005 SP-ES 568 556 12 

7525/7541 Técnico 5 05703006 SP-AP 17 1 16 

7542/7718 Técnico 4 05703006 SP-AP 177 70 107 

7719/7784 Técnico 3 05703006 SP-AP 66 46 20 

7785/7915 Técnico 2 05703006 SP-AP 131 113 18 

7916/8024 Técnico 1 05703006 SP-AP 109 86 23 

8025/8051 Asistente Ejecutiva 4 05703006 SP-AP 27 25 2 

8052/8054 Asistente Ejecutiva 3 05703006 SP-AP 3 3 

8055/8072 Asistente Ejecutiva 2 05703006 SP-AP 18 16 2 

8073/8099 Asistente Ejecutiva 1 05703006 SP-AP 27 24 3 

8100/8159 Auxiliar 05703006 SP-AP 60 58 2 

TOTAL ÓRGANO 3173 2616 557 13 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

8160 Superintendente Nacional Adjunto 05704002 EC 1 1 1 

8161/8162 Intendente Nacional 05704002 EC 2 2 2 

8163 Asesor III 05704002 EC 1 1 1 

8164/8166 Asesor II 05704002 EC 3 2 1 3 

8167/8168 Asesor I 05704002 EC 2 2 2 

8169/8177 Gerente 05704002 EC 9 9 9 

8178/8181 Supervisor 05704003 SP-DS 4 4 . 

8182/8185 Especialista 6 05704005 SP-ES 4 4 

8186/8230 Especialista 5 05704005 SP-ES 45 36 9 

8231/8338 Especialista 4 05704005 SP-ES 108 101 7 

8339/8369 Especialista 3 05704005 SP-ES 31 28 3 

8370/8462 Especialista 2 05704005 SP-ES 93 84 9 

8463/8466 Especialista 1 05704005 SP-ES 4 4 

8467/8470 Técnico 5 05704006 SP-AP 4 4 

8471/8529 Técnico 4 05704006 SP-AP 59 48 11 

8530/8556 Técnico 3 05704006 SP-AP 27 22 5 

8557/8628 Técnico 2 05704006 SP-AP 72 69 3 

8629/8645 Técnico 1 05704006 SP-AP 17 8 9 

8646/8662 Asistente Ejecutiva 4 05704006 SP-AP 17 16 1 

8663 Asistente Ejecutiva 3 05704006 SP-AP 1 1 

8664/8679 Asistente Ejecutiva 2 05704006 SP-AP 16 15 1 

8680/8685 Asistente Ejecutiva 1 05704006 SP-AP 6 4 2 

8686/8729 Auxiliar 05704006 SP-AP 44 42 2 

TOTAL ÓRGANO 570 499 71 18 

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

8730 Jefe de Oficina de Control Interno 05705003 SP-DS 1 1 

8731/8734 Jefe de División 05705003 SP-DS 4 4 

8735/8740 Supervisor 05705003 SP-DS 6 6 



8741/8757 Especialista 5 05705005 SP-ES 17 14 3 

8758/8779 Especialista 4 05705005 SP-ES 22 15 7 

8780/8803 Especialista 3 05705005 SP-ES 24 8 16 

8804/8810 Especialista 2 05705005 SP-ES 7 7 

8811/8812 Especialista 1 05705005 SP-ES 2 1 1 

8813/8816 Técnico 4 05705006 SP-AP 4 3 1 

8817 Técnico 2 05705006 SP-AP 1 1 

8818/8819 Asistente Ejecutiva 4 05705006 SP-AP 2 2 

8820/8821 Asistente Ejecutiva 3 05705006 SP-AP 2 2 

8822 Auxiliar 05705006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 93 65 28 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : PROCURADURÍA PÚBLICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

8823 Procurador Público 05706002 EC 1 1 1 

8824/8827 Procurador Público Adjunto 05706002 EC 4 3 1 4 

8828 Gerente 05706002 EC 1 1 1 

8829/8836 Supervisor 05706003 SP-DS 8 8 

8837/8848 Especialista 5 05706005 SP-ES 12 11 1 

8849/8878 Especialista 4 05706005 SP-ES 30 25 5 

8879/8890 Especialista 3 05706005 SP-ES 12 8 4 

8891/8898 Especialista 2 05706005 SP-ES 8 7 1 

8899/8904 Especialista 1 05706005 SP-ES 6 1 5 

8905 Técnico 4 05706006 SP-AP 1 1 

8906/8907 Técnico 3 05706006 SP-AP 2 2 

8908/8909 Técnico 2 05706006 SP-AP 2 2 

8910/8913 Técnico 1 05706006 SP-AP 4 4 

8914 Asistente Ejecutiva 4 05706006 SP-AP 1 1 

8915 Asistente Ejecutiva 2 05706006 SP-AP 1 1 

8916/8919 Auxiliar 05706006 SP-AP 4 2 2 

TOTAL ÓRGANO 97 71 26 6 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARIA INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

8920 Intendente Nacional 05707002 EC 1 1 1 

8921/8924 Gerente 05707002 EC 4 4 4 

8925/8928 Jefe de División 05707003 SP-DS 4 4 

8929/8930 Supervisor 05707003 SP-DS 2 2 

8931/8933 Supervisor 05707003 SP-DS 3 3 

TOTAL ÓRGANO 14 14 5 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA DE FORTALECIMIENTO ÉTICO Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N °  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

8934 Intendente Nacional 05708002 EC 1 1 1 

8935 Supervisor 05708003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 1 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA NACIONAL DE PLANEAMIENTO Y ESTUDIOS ECONÓMICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

8936 Intendente Nacional 05709002 EC 1 1 1 

8937/8939 Gerente 05709002 EC 3 3 3 

8940/8941 Jefe de División 05709003 SP-DS 2 2 

8942/8943 Jefe de División 05709003 SP-DS 2 2 

8944/8949 Supervisor 05709003 SP-DS 6 3 3 

TOTAL ÓRGANO 14 11 3 4 



X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

0 P 

8950 Intendente Nacional 05710002 EC 1 1 1 

8951/8953 Gerente 05710002 EC 3 3 3 

8954/8956 Jefe de División 05710003 SP-DS 3 3 • 

8957/8962 Supervisor 05710003 SP-DS 6 6 

TOTAL ÓRGANO 13 7 6 4 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

8963 Intendente Nacional 05711002 EC 1 1 1 

8964/8968 Gerente 05711002 EC 5 5 5 

8969/8982 Jefe de División 05711003 SP-DS 14 14 * 

8983/9025 Supervisor 05711003 SP-DS 43 43 * 

TOTAL ÓRGANO 63 63 6 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9026 Intendente Nacional 05712002 EC 1 1 1 

9027/9029 Gerente 05712002 EC 3 3 3 

9030/9046 Supervisor 05712003 SP-DS 17 13 4 

TOTAL ÓRGANO 21 17 4 4 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9047 Intendente Nacional 05713002 EC 1 1 1 

9048/9050 Gerente 05713002 EC 3 3 3 

9051/9054 Jefe de División 05713003 SP-DS 4 4 

9055/9059 Supervisor 05713003 SP-DS 5 4 1 

TOTAL ÓRGANO 13 12 1 4 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9060 Intendente Nacional 05714002 EC 1 1 1 

9061/9064 Gerente 05714002 EC 4 4 4 

9065/9077 Jefe de División 05714003 SP-DS 13 13 

9078/9101 _ Supervisor 05714003 SP-DS 24 23 1 

TOTAL ÓRGANO 42 41 1 5 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO TRIBUTARIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9102 Intendente Nacional 05715002 EC 1 1 1 

9103/9104 Gerente 05715002 EC 2 2 2 

9105 Jefe de División 05715003 SP-DS 1 1 

9106/9111 Supervisor 05715003 SP-DS 6 6 

TOTAL ÓRGANO 10 10 3 



XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9112 Intendente 05716002 EC 1 1 1 

9113/9117 Gerente 05716002 EC 5 5 5 

9118/9129 Jefe de División 05716003 SP-DS 12 12 

9130 Jefe de División 05716003 SP-DS 1 1 *  

9131/9178 Supervisor 05716003 SP-DS 48 41 7 

TOTAL ÓRGANO 67 60 7 6 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE DESARROLLO E INNOVACIÓN ADUANERA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9179 Intendente Nacional 05717002 EC 1 1 1 

9180/9182 Gerente 05717002 EC 3 3 3 

9183/9192 Jefe de División 05717003 SP-DS 10 10 

9193/9194 Supervisor 05717003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 16 16 4 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9195 Intendente Nacional 05718002 EC 1 1 1 

9196/9199 Gerente 05718002 EC 4 4 4 

9200/9210 Jefe de División 05718003 SP-DS 11 11 

9211/9212 Jefe de sección 05718003 SP-DS 2 2 

9213/9243 Supervisor 05718003 SP-DS 31 27 4 

TOTAL ÓRGANO 49 45 4 5 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO ADUANERA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9244 Intendente Nacional 05719002 EC 1 1 1 

9245/9246 Gerente 05719002 EC 2 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9247 Intendente Nacional 05720002 EC 1 1 1 

9248/9250 Gerente 05720002 EC 3 3 3 

9251/9258 Jefe de División 05720003 SP-DS 8 8 

9259/9280 Supervisor 05720003 SP-DS 22 21 1 *  

TOTAL ÓRGANO 34 33 1 4 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE FINANZAS Y PATRIMONIO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9281 Intendente Nacional 05721002 EC 1 1 1 

9282/9283 Gerente 05721002 EC 2 2 2 

9284/9288 Jefe de División 05721003 SP-DS 5 5 

9289/9293 Supervisor 05721003 SP-DS 5 5 

9294/9300 Supervisor 05721003 SP-DS 7 7 

TOTAL ÓRGANO 20 20 3 



XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

0 P 

9301 Intendente Nacional 05722002 EC 1 1 1 

9302/9305 Gerente 05722002 EC 4 4 4 

9306/9315 Jefe de División 05722003 SP-DS 10 10 * 

9316/9319 Supervisor 05722003 SP-DS 4 4 

9320/9321 Supervisor 05722003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 21 21 5 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA NACIONAL DE ASESORIA LEGAL INTERNA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9322 Intendente Nacional 05723002 EC 1 1 1 

9323/9324 Gerente 05723002 EC 2 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 3 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N °  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9325 Intendente 05724002 EC 1 1 1 

9326/9333 Gerente 05724002 EC 8 8 8 

9334 Jefe de Oficina Zonal 05724003 SP-DS 1 1 

9335/9358 Jefe de División 05724003 SP-DS 24 24 

9359/9388 Jefe de sección 05724003 SP-DS 30 30 

9389 Jefe de sección 05724003 SP-DS 1 1 * 

9390/9539 Supervisor 05724003 SP-DS 150 140 10 

TOTAL ÓRGANO 215 205 10 9 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9540 Intendente 05725002 EC 1 1 1 

9541 Jefe de Oficina Zonal 05725003 SP-DS 1 1 

9542/9545 Jefe de División 05725003 SP-DS 4 4 

9546 Jefe de División 05725003 SP-DS 1 1 

9547/9549 Jefe de sección 05725003 SP-DS 3 3 

9550/9566 Supervisor 05725003 SP-DS 17 17 

TOTAL ÓRGANO 27 27 1 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9567 Intendente 05726002 EC 1 1 1 

9568/9570 Jefe de División 05726003 SP-DS 3 3 

9571 Jefe de sección 05726003 SP-DS 1 1 

9572 Supervisor 05726003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 6 6 1 

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9573 Intendente 05727002 EC 1 1 1 

9574/9576 Jefe de División 05727003 SP-DS 3 3 

9577 Jefe de sección 05727003 _ SP-DS 1 1 * 



9578/9580 	I Supervisor 3 3 05727003 I 	SP-DS 

TOTAL ÓRGANO 8 8 1 

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9581 Intendente 05728002 EC 1 1 1 

9582/9584 Jefe de División 05728003 SP-DS 3 3 

9585 Jefe de sección 05728003 SP-DS 1 1 *  

9586 Supervisor 05728003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 6 6 1 

XXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9587 Intendente 05729002 EC 1 1 1 
9588/9589 Jefe de Oficina Zonal 05729003 SP-DS 2 2 

9590/9593 Jefe de División 05729003 SP-DS 4 4 

9594 Jefe de División 05729003 SP-DS 1 1 

9595/9600 Jefe de sección 05729003 SP-DS 6 6 

9601/9602 Jefe de sección 05729003 SP-DS 2 2 

9603/9616 Supervisor 05729003 SP-DS 14 14 

TOTAL ÓRGANO 30 30 1 

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL PIURA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9617 Intendente 05730002 EC 1 1 1 

9618 Jefe de Oficina Zonal 05730003 SP-DS 1 1 

9619/9622 Jefe de División 05730003 SP-DS 4 4 

9623 Jefe de División 05730003 SP-DS 1 1 * 

9624/9626 Jefe de sección 05730003 SP-DS 3 3 

9627/9638 Supervisor 05730003 SP-DS 12 12 

TOTAL ÓRGANO 22 22 1 

XXXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9639 Intendente 05731002 EC 1 1 1 

9640/9643 Jefe de División 05731003 SP-DS 4 4 

9644 Jefe de División 05731003 SP-DS 1 1 

9645/9654 Supervisor 05731003 SP-DS 10 10 

TOTAL ÓRGANO 16 16 1 

XXXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL ICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9655 Intendente 05732002 EC 1 1 1 

9656/9659 Jefe de División 05732003 SP-DS 4 4 

9660 Jefe de División 05732003 SP-DS 1 1 

9661/9669 Supervisor 05732003 SP-DS 9 9 

TOTAL ÓRGANO 15 15 1 



XXXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL TACNA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N.  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9670 Intendente 05733002 EC 1 1 1 

9671/9674 Jefe de División 05733003 SP-DS 4 4 

9675/9681 Supervisor 05733003 SP-DS 7 7 

TOTAL ÓRGANO 12 12 1 

XXXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL LORETO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9682 Intendente 05734002 EC 1 1 1 

9683/9684 Jefe de Oficina Zonal 05734003 SP-DS 2 2 

9685/9688 Jefe de División 05734003 SP-DS 4 4 

9689/9694 Jefe de sección 05734003 SP-DS 6 6 

9695/9696 Jefe de sección 05734003 SP-DS 2 2 * 

9697/9704 Supervisor 05734003 _ 	SP-DS 8 8 

TOTAL ÓRGANO 23 23 1 

XXXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9705 Intendente 05735002 EC 1 1 1 

9706 Jefe de Oficina Zonal 05735003 SP-DS 1 1 

9707/9710 Jefe de División 05735003 SP-DS 4 4 

9711 Jefe de División 05735003 SP-DS 1 1 

9712/9714 Jefe de sección 05735003 SP-DS 3 3 

9715 Jefe de sección 05735003 SP-DS 1 1 

9716/9726 Supervisor 05735003 SP-DS 11 11 

TOTAL ÓRGANO 22 22 1 

XXXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9727 Intendente 05736002 EC 1 1 1 

9728/9731 Jefe de División 05736003 SP-OS 4 4 

9732 Jefe de División 05736003 SP-DS 1 1 * 

9733/9744 Supervisor 05736003 SP-DS 12 12 

TOTAL ÓRGANO 18 18 1 

XXXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N °  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9745 Intendente 05737002 EC 1 1 1 

9746/9751 Jefe de División 05737003 SP-DS 6 6 

9752 Jefe de División 05737003 SP-DS 1 1 * 

9753/9757 Jefe de sección 05737003 SP-DS 5 5 

9758 Jefe de sección 05737003 SP-DS 1 1 

9759/9773 Supervisor 05737003 SP-DS 15 14 1 

TOTAL ÓRGANO 29 28 1 1 



XXXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N.  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9774 Intendente 05738002 EC 1 1 1 

9775/9776 Jefe de División 05738003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 1 

XXXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9777 Intendente 05739002 EC 1 1 1 

9778/9779 Jefe de División 05739003 SP-DS 2 2 

9780/9781 Supervisor 05739003 SP-DS 2 1 1 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 1 

XL. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9782 Intendente 05740002 EC 1 1 1 

9783/9784 Jefe de División 05740003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 

XLI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9785 Intendente 05741002 EC 1 1 1 

9786/9787 Jefe de División 05741003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 1 

XLII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9788 Intendente 05742002 EC 1 1 1 

9789/9790 Jefe de División 05742003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 1 

XLIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9791 Intendente 05743002 EC 1 1 1 

9792/9793 Jefe de División 05743003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 3 1 

XLIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9794 Intendente 05744002 EC 1 1 1 

9795/9799 Jefe de División 05744003 SP-DS 5 5 

9800 Jefe de División 05744003 SP-DS 1 1 

9801 Jefe de sección 05744003 SP-DS 1 1 

9802/9809 Supervisor 05744003 SP-DS 8 7 1 

TOTAL ÓRGANO 16 15 1 1 



XLV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9810 Intendente 05745002 EC 1 1 1 

9811/9812 Jefe de División 05745003 SP-DS 2 2 

9813 Supervisor 05745003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 4 4 1 

XLVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9814 Intendente 05746002 EC 1 1 1 

9815/9818 Jefe de División 05746003 SP-DS 4 4 

9819 Jefe de División 05746003 SP-DS 1 1 

9820/9821 Jefe de sección 05746003 SP-DS 2 2 

9822/9828 Supervisor 05746003 SP-DS 7 5 2 

TOTAL ÓRGANO 15 13 2 1 

XLVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9829 Intendente 05747002 EC 1 1 1 

9830/9833 Jefe de División 05747003 SP-DS 4 4 

9834 Jefe de sección 05747003 SP-DS 1 1 

9835 Jefe de sección 05747003 SP-DS 1 1 

9836/9839 Supervisor 05747003 _ 	SP-DS 4 3 1 

TOTAL ÓRGANO 11 10 1 1 

XLVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9840 Intendente 05748002 EC 1 1 1 

9841/9842 Jefe de División 05748003 SP-DS 2 2 

9843 Jefe de División 05748003 SP-DS 1 1 

9844/9845 Supervisor 05748003 SP-DS 2 2 

TOTAL ÓRGANO 6 6 1 

XLIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9846 Intendente 05749002 EC 1 1 1 

9847/9848 Jefe de División 05749003 SP-DS 2 2 

9849 Jefe de sección 05749003 SP-DS 1 1 

9850 Supervisor 05749003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 1 

L. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9851 Intendente 05750002 EC 1 1 1 

9852/9855 Jefe de División 05750003 SP-DS 4 4 

9856 Jefe de sección 05750003 SP-DS 1 1 

9857 Jefe de sección 05750003 SP-DS 1 1 * 

9858/9862 Supervisor 05750003 SP-DS 5 5 

TOTAL ÓRGANO 12 12 1 



TOTAL GENERAL 
	

9,971 	l 8,238 1 1,733 
	

175 

	

LIBRE DESIGNACIÓN Y REMOCIÓN 
	

154 

LI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9863 Intendente 05751002 EC 1 1 1 

9864/9865 Jefe de División 05751003 SP-DS 2 2 

9866 Supervisor 05751003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 4 4 1 

LII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

9867 Intendente 05752002 EC 1 1 1 

9868/9870 Gerente 05752002 EC 3 3 3 

9871/9882 Jefe de División 05752003 SP-DS 12 12 

9883 Jefe de División 05752003 SP-DS 1 1 * 

9884/9890 Jefe de sección 05752003 SP-DS 7 7 

9891/9918 Supervisor 05752003 SP-DS 28 27 1 

TOTAL ÓRGANO 52 51 1 4 

LIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

9919 Intendente 05753002 EC 1 1 1 

9920/9922 Gerente 05753002 EC 3 3 3 

9923/9935 Jefe de División 05753003 SP-DS 13 13 

9936 Jefe de División 05753003 SP-DS 1 1 

9937/9942 Jefe de sección 05753003 SP-DS 6 6 

9943/9971 Supervisor 05753003 SP-DS 29 28 1 

TOTAL ÓRGANO 53 52 1 4 

(*) Se han considerado (154) cargos de Directivo Superior de Libre Designación y Remoción 



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT ENTIDAD: 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 

ANEXO 4 - C 

FORMATO N° 2 

RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-ES SP-AP 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 1 8 386 232 627 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 17 3,152 1,190 4,359 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 13 2,525 635 3,173 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 18 4 285 263 570 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 11 72 10 93 

PROCURADURÍA PUBLICA 6 8 68 15 97 

SECRETARIA INSTITUCIONAL 5 9 14 

OFICINA DE FORTALECIMIENTO ETICO Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCION 1 1 2 

OFICINA NACIONAL DE PLANEAMIENTO Y ESTUDIOS ECONÓMICOS 4 10 14 

INSTITUTO ADUANERO Y TRIBUTARIO 4 9 13 

INTENDENCIA NACIONAL DE SISTEMAS DE INFORMACION 6 57 63 

INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 4 17 21 

INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 4 9 13 

INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 5 37 42 

INTENDENCIA NACIONAL JURIDICO TRIBUTARIA 3 7 10 

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 6 61 67 

INTENDENCIA NACIONAL DE DESARROLLO E INNOVACION ADUANERA 4 12 16 

INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 5 44 49 

INTENDENCIA NACIONAL JURIDICO ADUANERA 3 3 

INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN 4 30 34 

INTENDENCIA NACIONAL DE FINANZAS Y PATRIMONIO 3 17 20 

INTENDENCIA NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS 5 16 21 

INTENDENCIA NACIONAL DE ASESORIA LEGAL INTERNA 3 3 

INTENDENCIA LIMA 9 206 215 

INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 1 26 27 

INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 1 5 6 

INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA 1 7 8 

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 1 5 6 

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 1 29 30 

INTENDENCIA REGIONAL PIURA 1 21 22 

INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 1 15 16 

INTENDENCIA REGIONAL ICA 1 14 15 

INTENDENCIA REGIONAL TACNA 1 11 12 

INTENDENCIA REGIONAL LORETO 1 22 23 

INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 1 21 22 

INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 1 17 18 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 1 28 29 

INTENDENCIA DE ADUANA PISCO 1 2 3 

INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO 1 4 5 

INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 1 2 3 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA 1 2 3 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 1 2 3 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO 1 2 3 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 1 15 16 



INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO 1 3 4 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 1 14 15 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA 1 10 11 

INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 1 5 6 

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 1 4 5 

INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 1 11 12 

INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY 1 3 4 

INTENDENCIA DE ADUANA MARITIMA DEL CALLAO 4 48 52 

INTENDENCIA DE ADUANA AEREA Y POSTAL 4 49 53 

TOTAL 1 175 962 6,488 2,345 9,971 

TOTAL OCUPADOS 8,238 

TOTAL PREVISTOS 1,733 

TOTAL GENERAL 9,971 



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA - SUNAT ENTIDAD: 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 

RE SP-AP SP-ES SP-EJ SP-DS 

CLASIFICACIÓN 

FP EC 

ANEXO N.° 4 - D 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

2 	 93 

TOTAL GENERAL 	 95 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

